CI /SMS/ DEP. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS N° 038/2025

Pouso Alegre/MG, 05 de agosto de 2025.

Ilmo. Sr. Pregoeiro

WILLIAM DE OLIVEIRA XAVIER JUNIOR

ASSUNTO: ENCERRAMENTO PREGÃO 32/2025 - FORNECIMENTO DO

AGENTE REDUTOR DE LÍQUIDO AUTOMOTIVO - ARLA -32,5% DIRETO

NA "BOMBA" PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.

Prezado,

Considerando que o Pregão Eletrônico nº 32/2025, cujo objeto é o fornecimento

de agente redutor de líquido automotivo (ARLA 32,5%) direto na “bomba” para a

manutenção da frota municipal, foi publicado em três oportunidades e, em todas elas,

restou declarado deserto ou fracassado, solicitamos o encerramento do respectivo

processo licitatório.

O encerramento visa possibilitar a análise de alternativas e adoção das medidas

cabíveis para viabilizar a aquisição do objeto, de forma a atender às necessidades

operacionais da frota municipal.

Atenciosamente,

Mônica Maria Mendes

Secretária Municipal de Saúde

		2025-08-05T10:35:13-0300
	MONICA MARIA MENDES:47141425691
	Eu sou o autor deste documento